
 – 1 – 
 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

Expertíza č. 872/2013 
 

Stanovisko k požadavku výběrových řízení: 
Požadavky na okna z plastových profilů 

s tloušťkou stěny profilu 3 mm 
 
 
Objednatel: IQ Service s.r.o. 

Kotojedská 2588 
767 01  Kroměříž 
IČ: 269 62 128 
DIČ: CZ 26962128 

 
Účel odborného posouzení: Expertíza znalce vypracovaná 

pro účel vyloučení omezení 
počtu uchazečů u výběrových řízení 

 
Počet vydání: elektronicky 
 
Vyhotovil: Lop Expert s.r.o. 
  Ing. Milan Zápotocký 
 V Lukách 1158 
 252 42 Jesenice u Prahy 
  
 
Autor, který expertízu vypracoval pod hlavičkou společnosti LOP Expert s.r.o., je: 
 
- Autorizovaným inženýrem v oboru Pozemní stavby, 
   v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 0008281 
   ( Osvědčení o autorizaci ČKAIT číslo 23778 vydané Českou komorou autorizovaných 
   inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle Zákona ČNR č. 360/1992Sb.) 
 
- Autorizovaným inženýrem v oboru Požární bezpečnost staveb, 
   v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 0008281 
   (Osvědčení o autorizaci ČKAIT číslo 24318 vydané Českou komorou autorizovaných 
   inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle Zákona ČNR č. 360/1992Sb.) 
 
- Znalcem jmenovaným rozhodnutím Krajského soudu v Praze ze dne 26.06.2012 
č.j. Spr.4132/2011 pro základní obor stavebnictví, odvětví různá, specializace vady a poruchy 
staveb se zaměřením na lehké obvodové pláště, okna, dveře a prosklené konstrukce 
 
Expertízu  vydávám jako autorizovaný inženýr v oboru Pozemní stavby  
a eviduji jak dokument, tak i otisk autorizační pečeti v Deníku autorizované osoby ČKAIT 
pod číslem 87/2013.Evidence pod tímto číslem platí pro expertízy 871, 872 a 873. 
 
Tanto expertíza není znaleckým posudkem a nemá jeho účinnost. V případě potřeby mohu 
k věci jako soudní znalec vypracovat Znalecký posudek evidovaný ve Znaleckém deníku 
vydaném Krajským soudem v Praze. 



 – 2 – 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

Podklady pro sepsání expertízy 

- Zákon č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách, v platném znění  
- Zákon č.22/1997 Sb., O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
   některých zákonů, v platném znění 
- Nařízení Evropské Parlamentu a Rady 305/2011 (CPR), kterým se stanoví harmonizované 
   podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice 
   Rady 89/106/EHS 
- ČSN EN 12608 Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken a dveří 
   – Klasifikace, požadavky a zkušební metody, 2003 
- ČSN EN 14351-1 Okna a dveře – Norma výrobku, 2011 
- ČSN EN 12519 Okna a dveře – Terminologie, 2004 
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu – stavební zákon, 
   v platném znění 
- Vyhláška 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění (změna 20/2012 
Sb.) 
- Doporučení ČKLOP: Vzor obsahu typového zadání pro zadavatele veřejných zakázek 
   na výměnu oken za plastová okna, vydala Technické komise ČKLOP a schválilo 
   představenstvo ČKLOP (České komory lehkých obvodových plášťů,    Golčova 486, 
   148 00 Praha 4 – Kunratice, IČ: 751 082 41), dne 9.5.2013 
- Ročenky ČKLOP 2009, 2010, 2011, 2012 a 2013 
- Sborník ČKLOP 2014 
 

Předmět expertízy 
V rámci probíhajících výběrových řízení na plastová okna, která musí být vypisována 
v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách, v platném znění. Většina 
zakázek se řídí § 25 - Podmínky použití zjednodušeného podlimitního řízení, některé zakázky 
mohou přesáhnout objem 10.000.000,- Kč. 
U řady zakázek jsem konfrontován dotazy, zdali nebyla dokumentace pro výběrové řízení 
sestavena tak, aby došlo ke zúžení počtu uchazečů předepsáním určitého parametru a zdali je 
uvedení takového parametru opodstatněné. 
 

Otázka: Nedojde požadavkem na „Plastové profily se sílou (tloušťkou) stěny 3mm“ 
v poptávkové dokumentaci výběrových řízení ke zúžení okruhu uchazečů, jejichž výrobky 
této podmínce vyhoví? Má taková formulace oporu v normách ani jiných předpisech pro 
stavebnictví? Není tato formulace v poptávkové dokumentaci nadbytečná? 
 

Stanovisko znalce – zodpovězení otázky 
Podle evropské normy ČSN 12 608 se podle tloušťky stěn na pohledových stranách profilů 
klasifikují profily do tří tříd - A, B a C. 
Třídy A,B a C nelze interpretovat jako klasifikace kvality. ČSN EN 12608 v bodě 4.4  uvádí: 
„Klasifikace profilů podle tloušťky stěn je určena k popisu širokých variací profilů a návrhů 
oken pro různé aplikace, které jsou používány v Evropě. Není určena k naznačení rozdílů 
v kvalitě profilů nebo ve funkčnosti oken za předpokladu, že příslušné funkční požadavky pro 
okna i profily jsou vyhovující.“ 
Kvalita okna se prokazuje zkouškami výrobků u notifikované osoby (autorizované osoby) – 
zkušebny, která vystaví doklady o zkouškách, na jejichž základě je vystaven Protokol o 
počáteční zkoušce typu. Kvalitu oken lze hodnotit pouze na základě údajů v tomto 
dokumentu. Tloušťka vnějších stěn profilu má pouze minimální vliv na pevnost výrobků, 
statické zatížení přenáší ocelové nebo jiné výztuhy nebo jiné vyztužení. Je-li okno správně 
vyrobeno a je-li s výztuhami spojeno i kování v souladu s pokyny výrobců systémů (profily 





 – 4 – 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

Příloha č. 1: 
Vzor obsahu typového zadání pro zadavatele veřejných zakázek na výměnu oken za 
plastová okna 

 
 



 – 5 – 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

 
 



 – 6 – 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

Příloha č. 2: 
Citace ze Zákona č. 137/2006 Sb. Zákon o veřejných zakázkách 
(HLAVA IV) - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

 

§ 44 
Zadávací dokumentace 
(1) Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, 
požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek odpovídá zadavatel. 
(2) Zadávací dokumentace může obsahovat podrobnou 
specifikaci údajů uvedených v oznámení či výzvě o zahájení 
zadávacího řízení. 
(3) Zadávací dokumentace musí obsahovat alespoň 
a) obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně 
též objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši 
nabídkové ceny, 
b) technické podmínky (§ 45) nebo zvláštní technické podmínky 
(§ 46a), je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, 
c) požadavky na opatření k ochraně utajovaných informací (§ 
46b), je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, 
d) požadavky na zabezpečení dodávek (§ 46c), je-li to 
odůvodněno předmětem veřejné zakázky, 
e) požadavky na varianty nabídek podle § 70, pokud je zadavatel 
připustil, 
f) požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny, 
g) podmínky a požadavky na zpracování nabídky, 
h) způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií, 
i) požadavek na podání nabídky pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje, pokud tak zadavatel 
stanovil, a 
j) jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
(4) Zadávací dokumentace veřejných zakázek na stavební práce 
musí kromě náležitostí uvedených v odstavci 3 obsahovat: 
a) příslušnou dokumentaci v rozsahu stanoveném prováděcím 
právním předpisem zpracovanou do podrobností, které 
specifikují předmět veřejné zakázky v rozsahu nezbytném pro 
zpracování nabídky, 
b) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v 
rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem, a to 
rovněž v elektronické podobě. 
(5) V případě veřejných zakázek na stavební práce podle § 9 
odst. 1 písm. b) nebo c), jejichž součástí je projektová činnost, 
mohou být dokumenty podle odstavce 4 nahrazeny technickými 
podmínkami vyjádřenými formou požadavků na výkon nebo 
funkci podle § 46 odst. 4 nebo 5. 
(6) Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby 
uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které 
má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby 
uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. Zadavatel si 
může v zadávací dokumentaci vyhradit požadavek, že určitá 
věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí 
být plněna subdodavatelem; v takovém případě je zadavatel 
povinen v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení uvést, 
že má v úmyslu si tento požadavek vyhradit. Zadavatel však 
nesmí zcela vyloučit možnost plnit veřejnou zakázku 
prostřednictvím subdodavatele. 
(7) Zadavatel může v případě veřejné zakázky v oblasti obrany 
nebo bezpečnosti postupovat podle odstavce 6 obdobně nebo 
požadovat v zadávací dokumentaci, aby nabídka obsahovala 
závazek uchazeče, že v průběhu plnění veřejné zakázky oznámí 
zadavateli veškeré změny v osobách subdodavatelů. Zadavatel 
může rovněž v zadávací dokumentaci požadovat v případě 
nadlimitní veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti, 
aby vybraný uchazeč 

a) u všech nebo některých částí veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, postupoval v 
souladu s ustanoveními části čtvrté hlavy II, nebo 
b) zadal části veřejné zakázky specifikované ve své nabídce 
minimálně ve finančním objemu stanoveném zadavatelem 
jednomu či více subdodavatelům a aby při výběru subdodavatele 
postupoval v souladu s ustanoveními části čtvrté hlavy II; 
finanční objem stanoví zadavatel formou rozsahu hodnot s 
minimální a maximální procentní hodnotou, přičemž maximální 
procentní hodnota musí být přiměřená s ohledem na veřejnou 
zakázku a nesmí přesáhnout 30 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
(8) Zadavatel v případě veřejné zakázky v oblasti obrany nebo 
bezpečnosti uvede požadavky podle odstavců 6 a 7 též v 
oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení. 
(9) V případě veřejné zakázky na služby či na stavební práce 
může zadavatel v zadávací dokumentaci uvést správní orgán 
nebo jiný subjekt, u kterého mohou dodavatelé získat informace 
o povinnostech vyplývajících ze zvláštních právních předpisů 
týkajících se ochrany zaměstnanců a pracovních podmínek, 
ochrany životního prostředí nebo daní platných v místě, ve 
kterém mají být poskytnuty služby nebo provedeny stavební 
práce a které se vztahují k těmto službám nebo stavebním 
pracím; dodavatel musí tyto informace při vypracování nabídky 
zohlednit a tuto skutečnost uvést v nabídce. 
(10) Zadavatel může v zadávacích podmínkách uvést též 
požadavky týkající se zvláštních podmínek na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména v sociální oblasti, v oblasti zaměstnanosti 
nebo v oblasti životního prostředí. 
(11) Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky či 
nemá-li sektorový zadavatel na zboží či službu, která je součástí 
veřejné zakázky, uzavřenou rámcovou smlouvu dle tohoto 
zákona, nesmí zadávací podmínky, zejména technické 
podmínky, obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 
služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých 
dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze výjimečně 
připustit, není-li popis předmětu veřejné zakázky provedený 
postupem podle § 45 a 46 dostatečně přesný a srozumitelný. V 
případě stavebních prací lze takový odkaz připustit, pouze 
pokud nepovede k neodůvodněnému omezení hospodářské 
soutěže. Zadavatel v takových případech vždy výslovně umožní 
pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 
 

§ 45 
Technické podmínky 
(1) Technickými podmínkami se v případě veřejných zakázek na 
dodávky nebo služby rozumí vymezení charakteristik a 
požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného 
plnění zamýšlený zadavatelem. 
(2) Technickými podmínkami se v případě veřejné zakázky na 
stavební práce rozumí souhrn všech technických popisů, které 
vymezují požadované technické charakteristiky a požadavky na 
stavební práce, a současně dodávky a služby související s těmito 
stavebními pracemi, jejichž prostřednictvím je předmět veřejné 
zakázky na stavební práce popsán jednoznačně a objektivně 
způsobem vyjadřujícím účel použití zamýšlený zadavatelem. 
(3) Technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým 



 – 7 – 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 
neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. Odůvodňuje-li to 
předmět veřejné zakázky, zohlední zadavatel při stanovení 
technických podmínek požadavky přístupnosti osob se 
zdravotním postižením nebo dostupnosti pro všechny uživatele. 
(4) Zadavatel formuluje technické podmínky jedním ze způsobů 
uvedených v § 46 odst. 1, 2, 4 a 5. 
(5) Sektorový zadavatel poskytne na žádost dodavatele 
technické podmínky obvykle uváděné v jím zadaných veřejných 
zakázkách na dodávky, služby nebo stavební práce, nebo 
technické podmínky, které má v úmyslu použít u veřejné 
zakázky uvedené v pravidelném předběžném oznámení. Jestliže 
technické podmínky vyplývají z dokumentů, které mají tito 
dodavatelé k dispozici, může sektorový zadavatel odkázat na 
tyto dokumenty. 
 

§ 46 
Stanovení technických podmínek 
(1) Technické podmínky formuluje zadavatel s využitím odkazu 
na tyto dokumenty podle uvedeného pořadí 
a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné 
národní technické normy přejímající evropské normy, 
b) evropská technická schválení, 
c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem 
uznaným členskými státy Evropské unie a uveřejněné v 
Úředním věstníku Evropské unie, 
d) mezinárodní normy, nebo 
e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané 
evropskými normalizačními orgány. 
(2) Není-li možné technické podmínky formulovat podle 
odstavce 1, formuluje je zadavatel s využitím odkazu na 
a) české technické normy, 
b) stavební technická osvědčení, nebo 
c) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, 
posuzování a provádění staveb a stavebních prací a použití 
výrobků. 
(3) U každého odkazu podle odstavce 1 nebo 2 zadavatel 
připustí použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. 
(4) Technické podmínky může zadavatel stanovit formou 
požadavků na výkon nebo funkci, které mohou zahrnovat rovněž 
charakteristiky z hlediska vlivu na životní prostředí. Tyto 
požadavky a charakteristiky musí být dostatečně přesné, aby 
uchazečům umožnily jednoznačně určit předmět zakázky a 
zpracovat porovnatelné nabídky. 
(5) Technické podmínky může zadavatel stanovit rovněž formou 
požadavků na výkon nebo funkci podle odstavce 4, s využitím 
odkazů na dokumenty uvedené v odstavci 1 nebo 2, sloužící 
jako prostředek pro předpoklad shody s požadavky na výkon 
nebo funkci, nebo u určitých charakteristik s využitím odkazu na 
dokumenty uvedené v odstavci 1 nebo 2 a odkazem na 
požadavky na výkon a funkci podle odstavce 4 pro jiné 
charakteristiky. 
(6) Jestliže zadavatel stanoví technické podmínky s využitím 
odkazu na dokumenty podle odstavce 1 nebo 2, nesmí 
odmítnout nabídku z důvodu, že nabízené dodávky nebo služby 
nejsou v souladu s takto stanovenými podmínkami, pokud 
dodavatel prokáže, že nabízené dodávky či služby splňují 
rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými 
technickými podmínkami. Tuto skutečnost dodavatel prokáže ve 
své nabídce, a to zejména technickou dokumentací výrobce nebo 
zkušebním protokolem vydaným uznaným orgánem. 
(7) Jestliže zadavatel stanoví technické podmínky formou 
požadavků na výkon nebo funkci uvedených v odstavci 4, nesmí 
odmítnout nabízené zboží, služby nebo stavební práce, které 
jsou v souladu s dokumenty uvedenými v odstavci 1, pokud tyto 
dokumenty obsahují stanovené požadavky zadavatele na výkon 
nebo na funkci. Tuto skutečnost dodavatel prokáže ve své 

nabídce, a to zejména technickou dokumentací výrobce zboží 
nebo zkušebním protokolem vydaným uznaným orgánem. 
(8) Jestliže zadavatel stanoví charakteristiky z hlediska vlivu na 
životní prostředí formou požadavků na výkon nebo na funkci 
podle odstavce 4, může použít podrobné specifikace nebo jejich 
části, jak jsou vymezeny evropskými, národními, nadnárodními 
nebo jinými systémy pro udělování ekoznaček, za předpokladu, 
že tyto specifikace jsou vhodné pro vymezení charakteristik 
výrobků nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky. 
(9) Zadavatel může uvést, že u výrobků a služeb opatřených 
ekoznačkou podle odstavce 8 se má za to, že splňují technické 
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. Zadavatel však 
musí přijmout jakýkoli jiný vhodný důkaz, zejména technickou 
dokumentaci výrobce nebo zkušební protokol vydaný uznaným 
orgánem. 
(10) Uznanými orgány se rozumí zkušební a kalibrační 
laboratoře nebo certifikační a inspekční orgány splňující platné 
evropské normy. Zadavatel je povinen přijmout rovněž zkušební 
protokoly vydané uznanými orgány jiných členských států 
Evropské unie. 
 

§ 46a 
Zvláštní technické podmínky 
V případě veřejných zakázek na dodávky, jejichž předmětem 
jsou vozidla kategorie N1, N2, N3, M1, M2 a M3, musí 
zadavatel stanovit zvláštní technické podmínky, které zohledňují 
energetické a ekologické provozní dopady. Těmito dopady se 
rozumí spotřeba energie, emise CO2 a emise NOx, NMHC a 
částic. Způsob stanovení zvláštních technických podmínek 
stanoví prováděcí právní předpis. 
 

§ 46b 
Bezpečnost utajovaných informací 
Pokud předmět veřejné zakázky v oblasti obrany nebo 
bezpečnosti obsahuje utajované informace, nebo v rámci jejího 
plnění dochází k poskytování nebo vzniku utajovaných 
informací, stanoví zadavatel podle příslušného druhu zajištění 
ochrany utajované informace opatření, která jsou nezbytná k 
ochraně těchto informací. Stanovená opatření k zajištění 
ochrany utajovaných informací musí splňovat rovněž 
subdodavatelé, pokud je to nezbytné k ochraně těchto informací. 
 

§ 46c 
Zabezpečení dodávek 
(1) Zadavatel může v zadávací dokumentaci veřejné zakázky v 
oblasti obrany nebo bezpečnosti s ohledem na povahu a předmět 
veřejné zakázky stanovit své požadavky na zabezpečení 
dodávek. Za tímto účelem může zadavatel v zadávací 
dokumentaci požadovat, aby uchazeč v nabídce předložil 
a) doklady nebo vyjádření pocházející od orgánů České 
republiky nebo příslušného státu, které prokazují, že uchazeč 
bude schopen ve vztahu k veřejné zakázce plnit své povinnosti v 
oblasti dovozu, vývozu, transferu a průvozu výrobků, které jsou 
předmětem veřejné zakázky, 
b) sdělení o veškerých omezeních pro zadavatele, která 
vyplývají z kontroly dovozu, vývozu nebo bezpečnostních 
opatření. 
(2) Zadavatel může v zadávací dokumentaci veřejné zakázky v 
oblasti obrany nebo bezpečnosti s ohledem na povahu a předmět 
veřejné zakázky požadovat zejména závazek uchazeče, že 
a) organizace uchazeče a umístění subdodavatelů umožní 
uchazeči vyhovět požadavkům zadavatele v oblasti bezpečnosti 
dodávek upřesněných v zadávací dokumentaci a závazek zajistit, 
aby případné změny v subdodavatelích, k nimž dojde během 
plnění veřejné zakázky, neměly nepříznivý vliv na plnění těchto 
požadavků, 
b) zajistí údržbu, modernizaci nebo úpravy dodávek, které jsou 
předmětem veřejné zakázky, 
c) bude včas informovat zadavatele o veškerých změnách své 



 – 8 – 

LOP Expert s.r.o., V Lukách 1158, 252 42 Jesenice u Prahy, IČ 247 38 701 
Spisová značka společnosti: C 170236 vedená u Městského soudu v Praze 

organizace, svých dodavatelů nebo výrobní strategie, které 
mohou ovlivnit závazky uchazeče vůči zadavateli, 
d) pro případ, že nebude schopen provést předmětné dodávky, 
poskytne zadavateli veškeré specifické prostředky, jež jsou 
nezbytné pro výrobu náhradních dílů, součástek, dílčích částí 
nebo zvláštního zkušebního zařízení, včetně technických 
výkresů, licencí a návodů k použití. 
 

§ 46d 
Obchodní podmínky veřejné zakázky na stavební práce 
(1) Veřejný zadavatel u veřejné zakázky na stavební práce 
stanoví obchodní podmínky v souladu s prováděcím právním 
předpisem. 
(2) Zadavatel v obchodních podmínkách stanoví, že technický 
dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním 
propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí sám 
zadavatel. 
 

§ 47 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Zadavatel je povinen při vymezení předmětu veřejné zakázky v 
oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení použít 
klasifikaci zboží, služeb a stavebních prací podle referenční 
klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě přímo 
použitelného předpisu Evropské unie. 
 

§ 48 
Poskytování zadávací dokumentace dodavatelům 
(1) Zadavatel v otevřeném řízení, zjednodušeném podlimitním 
řízení, užším řízení a jednacím řízení s uveřejněním, s výjimkou 
postupu sektorového zadavatele podle § 33, uveřejní na profilu 
zadavatele alespoň textovou část zadávací dokumentace ode dne 
uveřejnění oznámení zadávacího řízení či výzvy k podání 
nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to alespoň do 
konce lhůty pro podání nabídek; to neplatí, pokud by 
uveřejněním došlo k vyzrazení nebo ohrožení utajovaných 
informací. 
(2) Části zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na 
profilu zadavatele, předá či odešle zadavatel dodavateli v 
otevřeném řízení nejpozději do 3 pracovních dnů a ve 
zjednodušeném podlimitním řízení nejpozději do 2 pracovních 
dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. 
(3) Nabídku může podat rovněž dodavatel, který nepožádal 
zadavatele o poskytnutí zadávací dokumentace nebo který si 
zadávací dokumentaci nevyzvedl. 
(4) Zadavatel v užším řízení a v jednacím řízení s uveřejněním 
uvede ve výzvě k podání nabídek informaci o uveřejnění 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele, pokud zadávací 
dokumentaci uveřejnil podle odstavce 1 v plném rozsahu; jinak 
postupuje podle ustanovení odstavce 5 písm. a), c) nebo d) 
obdobně. 
(5) Zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění, veřejný 
zadavatel v soutěžním dialogu a sektorový zadavatel v jednacím 
řízení s uveřejněním při postupu podle § 33 
a) poskytne zadávací dokumentaci jako přílohu výzvy k podání 
nabídek, 
b) uvede ve výzvě k podání nabídek informaci o uveřejnění 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele, pokud zadávací 
dokumentaci takto uveřejnil, 
c) předá či zašle zadávací dokumentaci v listinné či elektronické 
podobě dodavateli do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné žádosti dodavatele o její poskytnutí, nebo 
d) uvede adresu, kde je možno požádat o poskytnutí zadávací 
dokumentace, pokud je k dispozici u jiné osoby než zadavatele; 
v takovém případě předá či zašle zadávací dokumentaci v 
listinné či elektronické podobě dodavateli tato jiná osoba do 3 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele o její 
poskytnutí. 
(6) Pokud zadavatel v užším řízení, jednacím řízení s 
uveřejněním nebo soutěžním dialogu nestanoví požadavky k 
prokázání kvalifikace v zadávací dokumentaci, uveřejní na 
profilu zadavatele kvalifikační dokumentaci ode dne uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení. 
(7) Zadavatel si může v zadávacích podmínkách vyhradit právo 
požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím částí 
zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na profilu 
zadavatele. V takovém případě uvede v zadávacích podmínkách 
výši nákladů na reprodukci, nákladů na balné a poštovné a 
současně stanoví platební podmínky související s poskytnutím. 
Zadavatel však nesmí požadovat úhradu těchto nákladů 
přesahující obvyklé náklady. 
 

§ 49 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka 
místa plnění 
(1) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek; jde-li o zadávací řízení, ve 
kterém jsou lhůty stanoveny podle § 39 odst. 3 písm. b) bodu 2, 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
(2) Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 4 
pracovních dnů po doručení žádosti podle odstavce 1, a jde-li o 
zadávací řízení, ve kterém jsou lhůty stanoveny podle § 39 odst. 
3 písm. b) bodu 2, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
žádosti podle odstavce 1. 
(3) Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku 
podle odstavce 1, odešle zadavatel současně všem dodavatelům, 
kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým 
byla zadávací dokumentace poskytnuta. V případě dodatečných 
informací k požadavkům na kvalifikaci v užším řízení, jednacím 
řízení s uveřejněním a v soutěžním dialogu má zadavatel tuto 
povinnost pouze vůči dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
kvalifikační dokumentace nebo kterým byla kvalifikační 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel vždy uveřejní dodatečné 
informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 
jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace nebo 
kvalifikační dokumentaci. 
(4) Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
Odstavce 2 a 3 se použijí obdobně. 
(5) Je-li to pro plnění veřejné zakázky či zpracování nabídky 
nezbytné, umožní zadavatel prohlídku místa plnění v době jím 
určené v zadávacích podmínkách všem dodavatelům, kteří mají 
zájem na podání nabídky v otevřeném řízení, ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nebo všem zájemcům, kteří byli vyzváni k 
podání nabídky v užším řízení, v jednacím řízení s uveřejněním 
nebo k účasti v soutěžním dialogu. Prohlídku místa plnění musí 
zadavatel umožnit nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek; jde-li o zadávací řízení, ve kterém jsou lhůty 
stanoveny podle § 41 odst. 5, nejpozději 7 dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, a jde-li o zadávací řízení, ve kterém 
jsou lhůty stanoveny podle § 39 odst. 3 písm. b) bodu 2, 
nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. U 
zjednodušeného podlimitního řízení oznámí zadavatel potřebné 
informace o umožnění prohlídky místa plnění na profilu 
zadavatele. 

 

Konec přílohy 




